Federacién Espafiola
de Luchas Olimpicas
y Disciplinas Asociadas

MINISTERIO Consejo
DE CULTURA de Depertes
Y DEPORTE

TRANSPARENCIA ECONOMICO-FINANCIERA

1. Informacion Contable
23. Las Fechas de entrega al Consejo Superior de Deportes (CSD) de los Presupuestos de la FELODA han sido:

Presupuesto Ejercicio Fecha de entrega
2021 30/04/2021
2022 06/07/2022

24. Las Fechas de envio al Registro de Asociaciones Deportivas de las Cuentas Anuales de la FELODA han sido:

CCAA Ejercicio Fecha de envio
2021 22/11/2022
2022 13/11/2023

25. Las Fechas de envio al Consejo Superior de Deportes (CSD) de las cuentas anuales e informacidon econémico-
financiera han sido:

CCAA Ejercicio Fecha de envio
2021 30/03/2022
2022 30/03/2023

26. Los ingresos de la FELODA detallados son:

2022 2021
Subvenciones 1.149.804,63 € 1.085.261,43 €
Ingresos Federativos 1.706.208,16 € 462.639,99 €
Ingresos Financieros 0,00 € 0,00 €
Subv. de capital 21.504,04 € 21.004,04 €
traspasados resultado
TOTAL 2.877.516,83 € 1.568.905,46 €

2. Indicadores econémico-financieros
27. Autonomia Financiera: Patrimonio neto / (pasivo + Patrimonio neto)

Ejercicio
2021 343.290,05/474.152,32=0,72
2022 335.651,30/596.390,00=0,56
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28. Endeudamiento de la FELODA: Deudas totales / Ingresos totales

Ejercicio
2021 130.862,27/1.568.905,46=0,08
2022 260.738,70/2.877.516,83=0,09

29. Primas, premios y compensaciones a deportistas:
Primas: no se dan
Premios: no se dan

Ayudas por resultados: sdlo aquellas cantidades otorgadas por el CSD por los resultados obtenidos segun el baremo
aprobado y subvencionados en el siguiente ejercicio

3. Informacion sobre ingresos y gastos
3.1 Ingresos

30. Detalle de los ingresos privados relevantes de la FELODA:

OTRAS SUBVENCIONES RECIBIDAS EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2021
C.O.E 3.500,00 € 4.000,00 €
Ayuntamiento de Madrid 14.823,49 € 2.880,00 €
Fundacién Trinidad Alfonso 40.870,00 € 41.300,00 €
Patronato Municipal Deportes Gijén 4.000,00 € 0,00 €
Concello Santiago (Cto. Espanfa

Sub23) 10.000,00 € 8.000,00 €
Concello Pontevedra 10.894,38 € 0,00€
TOTAL 84.087,87 € 56.180,00 €
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3.2 Gastos

31. Detalle de gastos de retribuciones y cargas sociales:

Ejercicio
Sueldos y salarios

Seguridad Social a cargo empresa
SUMAS

32. Detalle de gastos asociados a los deportistas:
Ejercicio

Ayudas a deportistas

33. Endeudamiento de la FELODA:

1) Deuda Admon. Publicas
Ejercicio
H.P. acreedora por IRPF

H.P. acreedora por IVA
Organismos Seg.Social Acreedores

SUMAS

2) Otras deudas con bancos
No existen deudas con bancos.

2022

257.563,72€
77.494,96€
335.058,68€

2022

174.470,71 €

2022
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2021

249.124,22€
67.542,57€
316.666,79€

2021

145.958,97 €

2021

21.602,56 € 18.236,17 €
11.788,89 € 4.643,35 €
7.811,27 € 7.168,44 €

41.202,72 € 30.047,96 €

34. No hay gastos de representacion en la FELODA ni del Presidente ni de la Junta Directiva.

35. Los gastos de viaje, alojamiento y manutencion de los Comités Técnicos de la FELODA son:

Ejercicio 2022

Gastos de Viaje 2.992,37 €

2021

786,86 €
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