





TRANSPARENCIA ECONÓMICO-FINANCIERA

1. Información Contable

23. Las Fechas de entrega al Consejo Superior de Deportes (CSD) de los Presupuestos de la FELODA han sido:

Presupuesto Ejercicio Fecha de entrega 2021 30/04/2021 2022 06/07/2022

24. Las Fechas de envio al Registro de Asociaciones Deportivas de las Cuentas Anuales de la FELODA han sido:

 CCAA Ejercicio
 Fecha de envío

 2021
 22/11/2022

 2022
 13/11/2023

25. Las Fechas de envio al Consejo Superior de Deportes (CSD) de las cuentas anuales e información económico-financiera han sido:

 CCAA Ejercicio
 Fecha de envío

 2021
 30/03/2022

 2022
 30/03/2023

26. Los ingresos de la FELODA detallados son:

	2022	2021
Subvenciones	1.149.804,63 €	1.085.261,43 €
Ingresos Federativos	1.706.208,16 €	462.639,99€
Ingresos Financieros	0,00€	0,00€
Subv. de capital traspasados resultado	21.504,04 €	21.004,04 €
TOTAL	2.877.516.83 €	1.568.905.46 €

2. Indicadores económico-financieros

27. Autonomía Financiera: Patrimonio neto / (pasivo + Patrimonio neto)

Ejercicio

2021 343.290,05/474.152,32= 0,72 2022 335.651,30/596.390,00=0,56













28. Endeudamiento de la FELODA: Deudas totales / Ingresos totales

Ejercicio

2021 130.862,27/1.568.905,46=0,08 2022 260.738,70/2.877.516,83=0,09

29. Primas, premios y compensaciones a deportistas:

Primas: no se dan

Premios: no se dan

Ayudas por resultados: sólo aquellas cantidades otorgadas por el CSD por los resultados obtenidos según el baremo aprobado y subvencionados en el siguiente ejercicio

3. Información sobre ingresos y gastos

3.1 Ingresos

30. Detalle de los ingresos privados relevantes de la FELODA:

OTRAS SUBVENCIONES RECIBIDAS	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
C.O.E	3.500,00€	4.000,00€
Ayuntamiento de Madrid	14.823,49€	2.880,00€
Fundación Trinidad Alfonso	40.870,00€	41.300,00€
Patronato Municipal Deportes Gijón	4.000,00€	0,00€
Concello Santiago (Cto. España Sub23)	10.000,00€	8.000,00€
Concello Pontevedra	10.894,38 €	0,00€
TOTAL	84.087,87 €	56.180,00 €













3.2 Gastos

31. Detalle de gastos de retribuciones y cargas sociales:

Ejercicio	2022	2021
Sueldos y salarios	257.563,72€	249.124,22€
Seguridad Social a cargo empresa	77.494,96€	67.542 <i>,</i> 57€
SUMAS	335.058,68€	316.666,79€

32. Detalle de gastos asociados a los deportistas:

	Ejercicio	2022	2021
Ayudas a deportistas		174.470,71€	145.958,97€

33. Endeudamiento de la FELODA:

1) Deuda Admón. Públicas

Ejercicio	2022	2021
H.P. acreedora por IRPF	21.602,56 €	18.236,17€
H.P. acreedora por IVA	11.788,89€	4.643,35€
Organismos Seg.Social Acreedores	7.811,27€	7.168,44 €
SUMAS	41.202,72 €	30.047,96 €

- 2) Otras deudas con bancos No existen deudas con bancos.
- 34. No hay gastos de representación en la FELODA ni del Presidente ni de la Junta Directiva.
- 35. Los gastos de viaje, alojamiento y manutención de los Comités Técnicos de la FELODA son:

Ejercicio	2022	2021
Gastos de Viaje	2.992,37 €	786,86€





